PAGE

	            УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	                  ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск
от «   »  ноября 2014 г.

                       № _01/10_
«О проведении 2 (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады
и олимпиады школьников РС(Я) по иностранным языкам»
      На основании приказа за № 01-10/603 от 12.11.2014г. « Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского  округа «город Якутск» приказываю:

1. Провести 2 (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников по иностранным языкам 11-12 декабря 2014 года в МОБУ СОШ№5
2. Заявки на участие отправлять по электронному адресу nms-english@mail.ru с пометкой «заявка на олимпиаду» до 5.12.2014 г.

3. Директорам школ освободить учителей от основных обязанностей с сохранением заработной платы и обеспечить безопасность проезда участников олимпиады к месту проведения и обратно.

4. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри олимпиады.

Члены оргкомитета:
1.Григорьева Елена Евгеньевна, главный специалист ОРО  Управления образования Окружной администрации  города  Якутска – координатор;
1. Григорьева Е.Е., главный специалист ОРО

 Управления образования Окружной администрации  города  Якутска – координатор;

2. Харлампьева М.И. , учитель английского языка МОБУ СОШ№5;

3. Чудиновских А.В., учитель английского языка МОБУ СОШ№5;

4. Васильева О.М., учитель английского языка МОБУ СОШ№5;

5. Иванова Т.А., учитель английского языка МОБУ ГКГ;

6. Лукина Д.Ф., учитель немецкого языка МОБУ Саха гимназия;

7. Бутакова Т.А., учитель немецкого языка  МОУ СОШ №15;

8. Оросина М. Ж., учитель французского языка МОБУ ГКГ;

9. Петрова М.Л., учитель французского языка МОБУ ЯГЛ.

Члены жюри:
- Неворотова  Лидия Михайловна, доцент кафедры методики преподавания иностранных языков СВФУ им. М.К. Аммосова

 Контроль за исполнением приказа возложить на Любимову И.П., заместителя начальника  Управления образования  Окружной администрации города Якутска.
   Начальник:                                                                А.К. Петров
С приказом  ознакомлен:                                            И.П.Любимова
                                                             Утверждаю:

                                                    Начальник Управления образования

                                               Окружной администрации г. Якутска

                                                                      __________ А.К. Петров

                                                                                    «___» ноября 2014 года

Положение

о проведении 2 (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады и Олимпиады  школьников РС (Я) по  иностранным языкам.

Цели:

1. Пропаганда и развитие олимпиадного движения по  иностранным языкам.

2. Повышение интереса учащихся к  предмету иностранные языки.

3. Выявление одарённых и способных детей.

4. Отбор участников республиканской олимпиады.

                                                                                                                                                                                      1 этап (школьный) олимпиады по английскому, немецкому, французскому языкам проводятся в школах города  до 15.11.14 г.

2 этап (городской)  проводится среди победителей школьных команд  в единые сроки согласно приказу МО РС (Я).

Дата проведения: 11-12.12. 2014 г. в МО БУ СОШ №5;  регистрация с 09.00ч., начало в 10.00 ч.

Участники: Принимают участие в олимпиаде учащиеся 7-11 классов,

по 2 человека от параллели,  победители школьного этапа олимпиады текущего учебного года.

Уровень реализуемой образовательной программы   обучения по предмету

(углубленный - по 3 участника с параллели; профильный  - по 2 участника с параллели;   базовый -  по 1 участнику с параллели).  Приглашаются  победители и призеры регионального  этапа 2013г. Участники должны иметь ручки с синими или с черными чернилами.
На олимпиаду участники приходят в сопровождении учителей.

Заявки на участие в олимпиаде по истории присылать по электронному адресу: nms-english@mail.ru с пометкой «заявка на олимпиаду» до 5.12.2014г.

Состав оргкомитета:

1. Григорьева E.Е.-  главный специалист ОРО Управления образования Окружной администрации города Якутска – координатор;

2. Харлампьева М.И. , учитель английского языка МОБУ СОШ№5;

3. Чудиновских А.В., учитель английского языка МОБУ СОШ№5;

4. Васильева О.М., учитель английского языка МОБУ СОШ№5;

5. Иванова Т.А., учитель английского языка МОБУ ГКГ;

6. Лукина Д.Ф., учитель немецкого языка МОБУ Саха гимназия;

7. Бутакова Т.А., учитель немецкого языка  МОУ СОШ №15;

8. Оросина М. Ж., учитель французского языка МОБУ ГКГ;

9. Петрова М.Л., учитель французского языка МОБУ ЯГЛ;

Состав жюри:
1. Неворотова Лидия Михайловна, доцент кафедры методики преподавания иностранных языков СВФУ им. М.К. Аммосова

Форма заявки:
ЗАЯВКА
на участие в городской олимпиаде по истории

для обучающихся в …классах.

Общеобразовательное учреждение ________ направляет победителей школьной  олимпиады среди ____  классов для участия в городской олимпиаде.

	школа
	класс
	ФИО

участника

(полностью)
	Уровень обучения

-профильный

-углубленный

-базовый

	ФИО учителя (полностью)

   Заявки на участие в олимпиаде по истории  присылать в отдел развития образования, ул. Аммосова 6/1, кв.1,  Григорьевой  Елене Евгеньевне по электронному адресу:

nms-english@mail.ru  до 5 декабря 2014года

 Бумажный вариант принести в день проведения олимпиады в МОБУ СОШ№5